

Politik. By- og Miljøudvalget har sagt nej til et storstilet projekt om etablering af 24 tagetage-boliger på Treleddet på N. Jespersens Vej. Både af hensyn til arkitekturen og fortætning af boligmassen.

Af Michael Engelbrecht

- Vi skal tænke på de, som bor på Frederiksberg - ikke alle dem, som gerne vil her til, sådan siger konservative rådmand Simon Aggesen efter mandagens beslutning om at sige nej til et projekt om etablering af 24 tagetageboliger.

Forslaget ville blandt andet have betydet, at kommunen skulle dispensere fra etablering af 32 parkeringspladser:

- Jeg kan ikke forsvare at byde nye borgere velkommen i vores grønne kommune, hvis det samtidig betyder, at vores nuværende ikke kan finde et sted at parkere deres bil. Det går ikke - og slet ikke i den her størrelsesorden, lyder det fra Simon Aggesen.

Og noget tyder på, at rådmanden har fået overbevist de øvrige partier om netop det synspunkt. Forslaget blev i hvert fald stemt ned enstemmigt i udvalget.

- Beboerne var modstandere af projektet, da det ville betyde op til 20 procent i huslejestigning, og fordi de ikke mente, at projektet passede ind i den eksisterende arkitektur. Vi lytter til vores borgere, og derfor sagde vi pænt nej tak.

Beboerformand glad

Beboerformand Bo Andersson fra Treleddet glæder sig over den beslutning:

- Vi er utroligt glade for, at politikerne lyttede til beboernes velfunderede indvendinger imod projektet, lyder det fra en lettet beboerformand.

De frederiksbergkonservative har for nylig sat fokus på arkitektur, og ifølge Simon Aggesen var projektet ikke



Beboerformand Bo Andersson fra Treleddet og konservative rådmand Simon Aggesen er enige om at bevare de arkitektoniske værdier i ejendommen på N. Jespersens Vej.

Nej til fortætning

vellykket rent arkitektonisk:

- Treleddet har en høj bevaringsværdi. Det ønsker vi at passe på og værne om. Det er en smuk og meget tidstypisk ejendom for Frederiksberg, hvor en ny tagetage - efter vores mening - ikke ville passe ind. Vi skal værne om det Frederiksberg, vi kender og holder af. Det er vigtigt.

Netop arkitekturen i det foreslåede projekt har også været en del af beboernes betæneligheder, og Bo Andersson retter en skarp kritik mod arkitekterne bag projektet:

- Arkitekterne har ikke demonstreret nogen form for viden om Treleddets historie,

bevaringsværdi og bygningskultur - og heller ikke kommunens planer, udtaler han.

Opbakning fra LA

Laura Lindahl fra Liberal Alliance er enig i, at der fortsat skal være fokus på arkitektur på Frederiksberg:

- For Liberal Alliance er det afgørende, at der er frihed til at renovere og forny ejendomme på Frederiksberg, men det skal være med respekt for Frederiksbergs arkitektoniske karakter, som overvejende er af høj kvalitet.

Simon Aggesen har tidligere rejst debatten om fortætning i kommunen, men ind til

videre uden held.

Med mandagens beslutning synes der at være nye takter på rådhuset:

- Jeg har ved flere lejligheder opfordret mine kollegaer til en drøftelse af fortætningen i vores by. Vi har behov for en nuanceret og grundlæggende debat om, hvordan vi skal løse udfordringerne med, at vi bliver flere og flere på Frederiksberg. Det er en debat, som jeg ser frem til, lyder det afsluttende fra den konservative profil. Ingen af vores nuværende borgere ønskede projektet - det var en no-brainer, lyder det fra de konservatives rådmand.